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OBEC RADEŠíN
Radešín č.p.58
p.Bobrová

II psč 592 55
IČO 00599727

Zápis zjednání zastupitelstva Č. 25/21 ze dne 21.9. 2021 (19:00-19:30)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Kateřina Hodulíková, jako ověřovatelé Jan Filip a Jolana Tulisová.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.

1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapísovatele
3. Schválení programu
4. Projednání záměru zřídit právo stavby na pozemku parc. č. 185/26 nacházející se v katastrálním území Radešín

nad Bobrůvkou, který je zapsán na lístu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště
Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví obce, ve prospěch Ing. Miloslava Škorpíka, fyzické osoby podnikající, IČO
12420166, adresa sídla: Svahová 663/14,62300 Brno Kohoutovice.

5. Projednání rámcové dohody a souvisejících dohod se SVK Žďársko a Ing. Miloslavem Škorpíkem
6. Různé

(projednaní úpravy u autobusové zastávky a dalši)

Starosta vyzval k hlasování o programu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

4. Projednání záměru zřídit právo stavby na pozemku parc. č. 185/26 nacházející se v
katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán na listu vlastnictví Č. 1 u
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žd'ár nad Sázavou, ve vlastnictví
obce, ve prospěch Ing. Miloslava Škorpíka, fyzické osoby podnikající, IČO 12420166, adresa
sídla: Svahová 663/14, 62300 Brno Kohoutovice.

Starosta doplnil, že se jedná o pozemek související se současnou ČOV (kalojem) a jedná se o
doplnění práva stavby na pozemcích obce pro Ing. Miloslava Škorpíka v rámci série smluv mezi
obcí Radešín, Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko a Ing. Škorpíkem, která zabezpečí hladké



předání kanalizačního systému obce do SVK Žďársko a plynulé čištění odpadních vod do doby
vybudování nové ČOV. Navazuje na záměr práva stavby pozemku parc. číslo 210/5, který byl
projednáván na minulém zastupitelstvu. Zřízení práva stavby na pozemku, který patří obci a je na
něm vybudována nynější ČOV, je jedním z procesních kroků, nutných k celkovému uzavření všech
dohod. Právo stavby je závazek obce strpět ČOV a kalojem na pozemku ve svém vlastnictví za
roční úplatu.

Starosta vyzval k hlasování.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

Usnesení 106/25/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje záměr zřídit právo stavby na pozemku parc. č. 185/26
nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán na listu
vlastnictví č. 1u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad
Sázavou, ve vlastnictví obce, ve prospěch Ing. Miloslava Škorpíka, fyzické osoby podnikající,
IČO 12420166, adresa sídla: Svahová 663/14, 62300 Brno Kohoutovice.

5. Projednání rámcové dohody a souvisejících dohod se SVK Žd'ársko a Ing. Miloslavem
Škorpíkem
Starosta seznámil zastupitele s náročnou přípravou série smluv mezi obcí Radešín, Svazem
vodovodů a kanalizací Žďársko a Ing. Škorpíkem, starosta smlouvy poslat zastupitelům dne
8.9.2021 k prostudování. Jedná se o následující dohody:

• RÁMCOVÁ SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNí VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ K ČISTíRNĚ ODPADNíCH VOD A
STOKÁM DAE

• DOHODA O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTí VLASTNíKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJícíCH
KANALIZACí - ČOV A STOKY O

• DOHODA O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTí VLASTNíKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJícíCH
KANALIZACí - ČOV A STOKY E

• SMLOUVA O ZŘíZENí PRÁVA STAVBY K UMíSTĚNí A UŽíVÁNí ČOV
• SMLOUVA O ZŘíZENí VĚCNÉHO BŘEMENE UŽíVÁNí STOKY E
• DAROVACí SMLOUVA STOKY E DO VLASTNICTVí SVK

Smlouvy odsouhlasil právní zástupce pana Ing. Škorpíka, Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko a
právní zástupci obce. Starosta dále informoval, že je podpis smluv dalším krokem k nastavení
pravidel fungování s Ing. Škorpíkem a SVK Žďársko mající za cíl narovnání vztahů do doby
vybudování nové ČOV v obci. Smlouvy samy o sobě neznamenají vložení majetku obce do SVK
Žďársko (kromě stoky E, která po vybudování ČOV nebude obcí využívána), to bude předmětem
dalšího jednání a další smluvní dokumentace. Starosta vyzval zastupitele, aby položili případné
dotazy k daným smlouvám. Žádné dotazy nebyly.

Starosta vyzval k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O



Usnesení 107/25/21
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje znění rámcové dohody a souvisejících dohod se SVK
Žďársko a Ing. Miloslavem Škorpíkem.

6. Různé

AJ Projednání úpravy u autobusové zastávky.
Starosta v rámci bodu programu představil záměr úprav u autobusové zastávky. Jedná se
především o vybudování odvodnění, obrubníků a parkovacích stání okolo současné čekárny.
Zatupitelé měli předem k dispozici návrh úprav k prostudování. Starosta informoval, že jejich
vybudování je potřebné pro vybudování chodníku, z důvodu zamezení nátoku vody na parcely
soukromých vlastníků a také součástí dohod s lidmi, kteří obci obci darovali pozemky nutné pro
výstavbu chodníku. Projekt úpravy je přílohou zápisu.

Starosta vyzval k hlasování.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

Usnesení 108/25/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje záměr úprav u autobusové zastávky v souladu
s předloženou projektovou dokumentací, především tedy vybudování obrubníků, silničního
krajníku, odvodňovacího žlabu, dlažby a parkovacích míst.

B/lnformace o výsledku kontroly na základě podnětu neznámé osoby provedené ČIŽP
(Českou inspekcí životního prostředí) s obcí ve věci 1) nadlimitního odběru vody 2) aplikace
chlornanu sodného do sběrné studny.

Pokud jde o chlornan sodný, ČIŽP po kontrole konstatovala, že je vše v pořádku.
Ve věci nadlimitního odběru vody obec proti závěrům uvedeným v protokolu o kontrole podala
námitky, které ČIŽP v rozhodnutí zamítla, o čemž starosta informoval již na minulém zastupitelstvu.
ČIŽP v rozhodnutí konstatovala, že obec spáchala přestupek spočívající v překročení povoleného
limitu odběru vody, který byl uveden v rozhodnutí z roku 2012. V odůvodnění ČIŽP konstatuje, že
obec je držitelem povolení k odběru vody ze všech tří zdrojů (S1, S2 a S3) a tím je odpovědná i za
odběr vody hotelem, který žádné povolení nemá. Bývalé vedení obce souhlasilo s tímto stavem a
souhlasilo i s podmínkou v povolení z roku 2012, že obec nesmí omezit odběr vody hotelu. Toto
nesmyslné a nelogické povolení, které na jedné straně stanovilo pro obec limit nezahrnující
spotřebu hotelu a na druhé straně podmínku, že nesmí omezit potřebu vody hotelu, způsobilo
dnešní neřešitelnou situaci. Obec tedy může odebírat vodu do výše 3800 m3/rok, ale hotelu musí
dodávat neomezené množství vody. ČIŽP ve svém rozhodnutí konstatovala, že tato podmínka
neomezeného odběru vody pro hotel je zvláštní, ale je věcí obce, že si ji nechala uvést jako
povinnost v rozhodnutí z roku 2012 a je to dle ČIŽP obec, kdo odpovídá i za odběr vody hotelu.
ČIŽP v rozhodnutí obci vyměřila pokutu výši 48.660,- Kč, což je nejnižší možná sazba. Paradoxní
na této situaci je skutečnost, že ihned po nástupu si nové vedení tuto situaci uvědomovalo a již



v roce 2019 požádalo o navýšení limitu. Obstrukcí p. Škorpíka jako účastníka řízení bylo nové
rozhodnutí vydáno až 14.7.2021, tedy těsně po provedené kontrole. Vodoprávní úřad v novém
povolení však zopakoval podmínku o neomezeném odběru vody hotelem ze sběrné studny, proti
čemuž se obec odvolala ke krajskému úřadu. O výsledku odvolání bude starosta zastupitele
informovat.
Starosta dále zastupitelům sdělil, že proti rozhodnutí ČIŽP o pokutě podá obec odvolání na MŽP.

CI Informace o předžalobní výzvě od advokáta Ing. Škorpíka.
Starosta informoval zastupitele, že od právního zastoupení pana Škorpíka obdržel předžalobní
výzvu na:
1 - úhradu faktury za ČOV 2020 na výši 324.710 Kč.
2 - vydání vrtu S3.
3 - vydání souhlasů se stavbou nového vrtu a přístavby hotelu nad kanalizací ve vlastnictví obce

Ad 1) Starosta zastupilele informoval, že co se týká úhrady faktury za ČOV za rok 2020, obec
fakturu vrátila z důvodu vyúčtování neoprávněných nákladů a tuto skutečnost provozovateli ČOV
reklamovala. Protistrana reklamaci neuznala, přičemž obec se zdůvodnění odmítnutí reklamace
nesouhlasí a uhradila pouze část sporné faktury ve výši dle předchozích let povýšenou o inflaci
v částce 87.766,44 Kč.

Ad 2) Starosta informoval, že obec trvá na svém názoru, že p.Škorpík není vlastníkem vrtu S3.
Tento názor opírá o právní analýzu, kterou si zadala v této věci a dokladu od ČSU. Panu
Škorpíkovi bylo sděleno, že vzhledem k tomu, že vlastnictví je sporné, nelze ze strany obce vrt
vydat.

Ad 3) Starosta informoval, že k novému vrtu hotelu je vedeno vodoprávní řízení u MěU NMNM,
jehož posledním krokem je výzva k doplnění podkladů ze strany p.Škorpíka, přičemž obec je
připravena poskytnout potřebnou součinnost.

K vyjádření k přístavbě hotelu v místě kanalizace ve vlastnictví obce vyzvala obec p.Škorpíka
k poskytnutí podkladů k jeho záměru.

Pro další komunikaci ve výše uvedené věci s právním zástupcem pana Škorpíka požádal starosta
advokátní kancelář Vašíček a partneři se sídlem v Brně o zastupování obce.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně ve 20 hodin.
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Zapsala: Kateřina Hoduliková, dne 21.9. 2021 ·JftVÍ(,~~f __ _-
Ověřovatelé zápisu: Jan Filip a Jolana Tulisová o/;tJ..·U'1r- ,,-::(}-u-'- --,
Starosta: Ing. Radek Chocholáč •./ ..::.~/----

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová
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